Jìnlái ba, tāmen dōu zài lǐbian.

进来吧，他们都在里边。

Vào đi, bọn họ đều ở bên trong.

215

两 liǎng

số từ: hai

Wǒ mèimei yǒu liǎng gè nǚ’ér.

我妹妹有两个女儿。

Em gái của tôi có hai cô con gái.

216

零 líng

số từ: không, 0

Ménpiào yì bǎi líng wǔ kuài yì zhāng.

门票一百零五块一张。

Vé vào cửa là 105 tệ một vé.

217

六 liù

số từ : sáu

Tā de nǚ’ér jīnnián liù suì le.

他的女儿今年六岁了。

Con gái anh ấy năm nay 6 tuổi rồi.

218

楼 lóu

danh từ: tòa nhà / tầng

500 từ vựng tiếng Trung cơ bản kèm CÂU VÍ DỤ
Video #3 từ 201 đến 300

mandarincorner.org/vietnamese 5